

主席報告 ►►

和記電訊香港控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「集團」)於截至二〇一三年六月三十日止六個月繼續締造穩健業績。憑藉作為主要綜合電訊服務供應商的市場地位，以及穩固的業務基礎，我們得以在瞬息萬變的營商環境中，保持可持續的盈利增長動力。

業績

二〇一三年首六個月的綜合營業額為**61.49**億港元，而二〇一二年同期則為**67.30**億港元。二〇一三年上半年的綜合EBITDA及EBIT分別為**14.71**億港元及**8.20**億港元，而二〇一二年上半年則分別為**14.40**億港元及**7.95**億港元。截至二〇一三年六月三十日止六個月的本公司股東應佔溢利由二〇一二年同期的**5.62**億港元增至**5.72**億港元。二〇一三年上半年的每股基本盈利為**11.87**港仙，二〇一二年同期則為**11.66**港仙。

股息

董事會宣佈派發二〇一三年上半年的中期股息每股**6.25**港仙(二〇一二年六月三十日：**6.05**港仙)。本公司將於二〇一三年九月五日(星期四)，支付中期股息予於二〇一三年八月二十七日(星期二)(即釐定股東收取中期股息的權利的記錄日)已登記成為本公司股東的人士。董事會預期全年股息將達本公司年度股東應佔溢利的**75%**。

業務回顧

流動通訊業務－香港及澳門

由於流動通訊硬件收入放緩，二〇一三年上半年的流動通訊業務營業額為**44.52**億港元，較二〇一二年同期下跌**15%**。流動通訊硬件收入較二〇一二年同期減少**28%**，而流動通訊服務收入則由於業務從補貼手機營運模式過渡至不補貼手機營運模式而減少**3%**。這項模式自二〇一〇年開始獲採用，而有關的過渡性影響已於二〇一三年上半年完全反映。二〇一三年首六個月的EBITDA及EBIT分別為**9.41**億港元及**6.50**億港元，較二〇一二年同期分別減少**5%**及**3%**。按上文所述，業務增長動力受期內市場較少推出受歡迎的流動通訊裝置，以及業務過渡至不補貼手機營運模式所影響。

於二〇一三年六月三十日，我們在香港及澳門為約**378**萬名客戶提供服務(二〇一二年六月三十日：**364**萬名)。而隨著我們持續推動現有客戶轉用包括**4G**長期演進技術(「**4G LTE**」)計劃在內等更高價值的服務，於二〇一三年六月三十日，經已使用智能裝置的香港及澳門**3G**及**4G LTE**後繳客戶達**61%**(二〇一二年六月三十日：**55%**)。

二〇一三年上半年內，集團透過持有**50%**權益的合營企業，投得**2500/2600**兆赫無線電頻帶內的一段**10**兆赫頻譜。這讓我們增加網絡容量，並為客戶提供持續的優質服務。

展望未來，隨著我們於二〇一三年上半年完全過渡至不補貼手機營運模式，以及持續有更多客戶採用更高價值的服務，流動通訊業務的財務表現預期將於其後回穩。

固網業務

二〇一三年上半年的固網業務錄得令人鼓舞的增長。二〇一三年上半年的服務收入為19.27億港元，較二〇一二年首六個月的17.25億港元增加12%，而旗下各項主要業務均錄得增長。二〇一三年上半年的EBITDA及EBIT分別為5.93億港元及2.33億港元，較二〇一二年同期分別增加16%及28%。

二〇一三年上半年內，國際業務成功擴展海外覆蓋，並與世界各地的網絡商建立更多的互連。而企業及住宅業務憑藉集團光纖網絡容量的實力，進一步加強與多個領導行業的服務供應商之合作。

固網服務預期將保持增長動力，透過不斷增加給予客戶的服務選擇，以及透過提升速度與服務，為客戶提供更優越的體驗。

展望

二〇一三年上半年的流動通訊業務表現受期內市場較少推出受歡迎的流動通訊裝置，以及完成客戶過渡至不補貼手機營運模式所影響。然而，固網業務的增幅超過並足以彌補期內下滑的流動通訊業務，因此綜合業務整體上得以保持增長。隨著我們的流動通訊業務於二〇一三年上半年已完成過渡至不補貼手機營運模式，以及預期年內將有更多手機推出，業務將具備優勢繼續締造可持續的增長。集團將繼續強化給予客戶的服務選擇，以及審慎投資於網絡項目，藉以增加股東回報。

最後，本人謹此向董事會和全體員工致以衷心謝意，感謝他們的竭誠努力、專業精神及對集團的貢獻。

主席
霍建寧

香港，二〇一三年七月三十一日